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„Nord-Bornholms Ugeblad^ 
trekkes 1 et Antal of mindst 1000 Femø!. 
og forsendes genrum Postarsenet øllir 1,rd 
eore 13nd t Allinge. Sond.le, (Asker, An -
sker, la og Klemenski 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
har den største Udbredelse 1 Nordre Herred 

last 1 ethvert /Veen eg egner sig der. 
or beds! til A rttlfring. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
opliv, gerne Bekendtgørelser af enhver Art 
saasom Ket', Salg, Foreningsmeddelelser, 
Efter. eller Aflysninger, Auktioner etc. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
ardgaar kur Fredag, kan bestilles pan alle 
Posikonforsr saml paa Bladels Kontor og 
hoster i Kr. halraarllg. 

Restnat. 
Dagens Travlhed døde 
over Mark og Vang. 
Sindene blev øde, 
Hænder trætte hang. 
Høstens Nat har venligt 
dæmpet Tid og Sted, 
Sænket Sind og Drømmes 
Underverden ned. 

Fuglen, skjult i Træet, 
er af Søvnen blind, 
Ensomt styrer Næet 
dybt i Himlen ind. 
Fyr, som gennemslraaler 
Mørkets Ocean, 
tændtes i det Fjerne 
af den store Pan.  

Maanebaadens Kølvand 
slaar mod Jordens Kyst. 
Med en salig Selerand 
hviler Skyen tyst, 
som en Ø, der tænder 
Lyset paa sin Strand, 
for at vinke Nattens 
Gudebaad i Land. 

Thøger Larsen. 

Er Erprriald ell Fejl? 
—0— 

Før vi besvarer delle Spergsninal 
maa vi være paa det rene ined, 
hvad Ærgerrighed egentlig er, hvor-
ledes den ytrer sig og hvori uens 

Maal og Midler bestaar. 
Mange ion veksler Ærgærrighed 

med Egoisme (Egenkærlighed), men 
dette er langth a rigtigt. Tilnærmel-
sesvis rigtigt rnaa det vel være at 
betegne Ærgerrigheden som Frugt 
af Egoismen, — en levende, dri-
vende Kraft, som udspringer af vor 
Egenkærlighed. Men den bunder 
ikke blot i Egenkærlighed, men og-
ses i Selvtillid — noget, som det 
er meget vigtigt al lægge Mærke 
til. Men naar Ærgerrigheden er en 
levende, drivende Kraft, saa man den 
ytre sig I Handlinger, ikke alene i 
Tanker og Meninger. Og Marliet 
for disse Handlinger er som oftest 
del, al kunne bringe den handlende 
Person vidt frem — I hvert Fald 
meget videre frem end Omgivelserne. 
De Midler, som bruges hertil, kan 
jo afhænge meget af Omalændighe-
derne og være meget forskellige -
undertiden gode, undertiden lave og 
daarlige. 

Niar man samler alt delle i en 
Sum, maa man absolut komme til  

det Resultat, al Ærgerrigheden er 
en Fejl, ja en stor Fejl. For del 
første bunder den i noget daarligt 
— Egoismen — for det andet vil 
den noget (herligt — egen Ophøj-
else — og for del tredje benytter 
den sig otte af de simpleste Midler 
for at tura sit Mani. 

Herpan vil der jo ogsan kunne 
anvendes en Mængde Eksempler 
fra det praldiske Liv, En Mand har 
arbejdet sig op fra en meget under-
ordnet Stilling til al blive Chefens 
højre Hannd I Forretningen. Der 
findes samme Sled langt dygtigere 
Folk, som imidlertid er avancerer 
meget langsomt. Hvorfor er nu den 
ene bleven foretrukken? Ja, Folk 
ved at fortælle om hans umættelige 
Ærgerrighed, som aldrig havde Ro, 
førend den fik opnaget noget. Ved 
alle mulige Midler — bande gode 
og daarlige — Flid og Udholden-
hed, List og Bagtalelse, har han 
vidst at sætte sig og sit Arbejde i 
det gunstigste Lys i de Overordne-
des Øjne, medens de andres Arbejde 
undermineredes. 

Selv hos Børn kan ofte Ærger-
righeden være sin stærk, at den 
formelig ødelægger Barnesindet og 
fremkalder Misundelse, Uvilje og 
Bagtalelse. 

Fra mine egne Barndomsdage kan 
jeg erindre en meget flittig og op-
vakt Pige, som paa Liv og Død 
vilde være Nr. 1 i Klassen. Hun 

kunde formelig sørge, hvis en al de 
andre Elever gik foran hende. In-
teresse for Fagene havde hun ab-
solut ikke — det sagde hun lidt og 
ofre selv — men flinkest mantte og 
skulde hun være. Om huri i Livet 
har huldet Tilfredsstillelse for sin 
Ærgerrighed, ved jeg ikke, men del 
husker jeg, al hele Stenwingen i 
Klassen ødelagdes ved denne evige 
Jagen og dette evige Væddeløb. 

Der kunde anføres mange lignende 

Eksempler. Som en gerrig [ned fe-
brilsk Hast jager elier liere Penge, 
saaledes jager den angzerrige efter 
nye Maal, hvorved kan kan komme 
langt foran de andre." 

Men til Held for en Mængde ær-
gerrige Mennesker findes der dog 
en Ærgerrighed, soni kan undskyl-
des. Og ikke alene undskyldes, 
men roses og anbefales til Efterføl-
gelse. Hvad er vel dette for en 
Ærgerrighed? Det er den, som bun-
der i Selvtillid, som sætter sig et 
Mast for Arbejdets Skyld — ikke 
for at tjene sin egen Forfængelighed 
— og som udelukkende benytter 
sig af gode Midler for at maa sit 
Maal. Folk, som er ergæffige paa 
denne Maade, vil naa deres Maal 
sikrere end de andre, da deres Ar-
bejde jo hviler paa en sund Basis 
og Ikke paa Tilfældigheder. 

Og de vil faa Tak i den Glæde 
som følger ved et opnaaet Arbejde. 
— Derimod er det ikke sikkert, al 
deres Omgivelser altid vil paaskønne 
dem efter Fortjeneste, noget som 
de heller ikke har sat sig til Man!. 

Herpaa kan ogsas anføres Eks-
empler: 

En ung Dame bliver ansat som 
Ekspeditrice i en større Forretning. 
Hun opdager efter et Par Dages 
Forløb, at de øvrige al hendes Kol-
leger behandler Kunderne paa en 
skødesløs og overlegen Maade, gør 
Miner til hinanden bag Folks Ryg, 
og lader flere Kunder gaa med ufor-
rettet Sag, fordi de ikke gider ulej- 
lige sig at se efter. 	,Det har vi 
ikke", kommer det ligegyldigt, og 
Folk gaar ærgerlige deres Vej og 
beslutter for Fremtiden ikke al sætte 
deres Ben mere i den Butik. 

Er den nyankomne derimod en 
brav Danne, som har nogen Ærger-
righed i f.ivel, vil hun snart finde, 
at denne Slendrian er en Skarn, 
som hun absolut ikke vil være med 
Ill, men eller hedsle Evne søge at 
afskaffe. I modsat Fald vilde jo den 
Løn, som hun modtog, være et Ty-
veri fra Forretningen. Hun er der-
for, i Modsætning ril de nedre, sea 
særdeles venlig og forekommende 
mod Kunderne, skyr ingen Umage, 
for at finde Sagerne frem, og ser 
til sin Glæde, men de andres For-
agt og Misundelse, at Folk helst 
kommer til hende og at hun virke- 

I Luften driver en Dufl af Sommer, 
af Dug, der svinder, at Sol, 

der kommer, 
og Klokkeblomster slaar blaa 

paa Fjeldet, 
hvor Kilder risler at Bakkehældet, 
Og højl paa ranken, hvis mørke 

Ener 
har stærke Rødder som sejge Sener, 

mod Bimlet knejser 
blandt grønne Birke 
den hvide Kirke, 

Dens Klokker toner. Og stille lytter 
de brede (barde, de magre Hyller. 
Men Engen toner af Karles Fjaseri 
og Sang at Piger. i Søndagsstadsen. 
Saa lyst og lel klinger Livets Sultne 
mod Klokkerøsten Ira mørke Malme. 

Forgæves kalder 
blandt slanke Birke 
den hvide Kirke. 

Ad Vejen stavrer en sortklædt 
Stimmel. 

lig fæar udrettet ringet. 
Sari gaber hun ikke ualladeligl, 

men pakker og ordner ufortrødent, 
efter at Kunderne er gaael. Og mier 
Chefen sne skal have Rede paa no-
get, sart ved hun straks Besked. --
Hun arbejder for Arbejdets egen 
Skyld, vil foran de andre, fordi hun 
føler, at de andre intet kan udrette 
og intet er værd — og hun vil nok 
faa sit Arbejde lønnet. Med andre 
Ord, hun vil frem, lordi hun føler 
del som sin Pligt — og naar Pligt 
og Æresfølelse er Drivfjederen, da 
er Ærgerrigheden at det sunde og 
gode. 

Verden behøver dygtige Folk -
og el dygtigt Menneske kan nu ikke 
af falsk Beskedenhed lægge [læn• 
derne i Skødel, blot for Ikke al 
at komme forbi andre, som intet 
gider bestille. 

Den, som ikke gatir frem, gear 
tilbage. Derfor bør det være vor 
Stræben at blive ærgerrig I god Be-
tydning og gas fremad, — da først 
vil vi faa Glæde al vort Arbejde og 
kunne se Fremriden lyst I Møde. 

H. B. 

Det gaar tilvejrs mod den lyse 
Himmel, 

og Vejen gear gennem Dødens Have 
mod Haab om Fryd bag 

de smalle Grave, 
Nu kalder Klokken, som kaldte 	, 

Støvet 
med ()mad paa hver, 

der er dybt bedrevet. 
Med Stilhed venter 
bag grønne Birke 
den hvide Kirke. 

Og Klokkens Malme 
bli'r ved et tunge. 

I bliver gamle engang, I unge. 
San hastigt tikker de travle Ure -
I søger engang til mine Mure. 
Jeg har den Trøst, 

I engang skal hente. 
Jeg venter trygt: 

Jeg har Tid et venle. 
Jeg sletir bag hele 
Jerl Jordlivs Virke 
— den hvide Kirke. 

Chr. Slub Isrgtrusn. 



Kirke, hvor 4 Spir flanker« Tav. 
net. Fortid og  Nutid, toppede Ga-
der med Rendesten i Midten, elek-
trisk Lys og  do, Drivkraft, alt er 
sammenblandet paa den pudsigste 
Mande. Vi tilbragte hele Formiddagen 
denne ejendommelige Isy, gik sag 

aner over den gamle Bro og gen-
nem en tretbefolket Egn ad Vejen 
til Lausanne. Undervejs kom vi 
forbi et stort gammelt Slot, der Ina 
meget malerisk i delte kuperede 
Terral n. 

Tidlig  nspte Dags Morgen (25de 
Juli) fik v 	pen Genfersørn, der 
Ina dybl nede, indhyllet i let Taage-
dis. Fefterhaanden som Sløret let-
tede, afdækkedes de pragtfulde Al-
per paa den anden Side Søen. Det 
var et pragifuldt Syn i den stille 

Side Søen, og  nu tao vi de hvide 
Pragtbygninger spe jle sig  1 Vandet, 
længe før vi 'tuede derind. 

Vi passerer den lange Pontonbro, 
der fører over Flodmundingen, forbi 
den smukke lille Rhonee, som bærer 
Rausseaus Mindesmærke, og  siaar 
I den berømte Rue du Montblanc, 
Genfs fornemste Gade. Her ligger det smukke engelske Anlæg  nede 
ved Søen med Anlægsplads for Ski-bene, her gives Koncerter for det elegante Publikum, og  herfra har 
man vistnok den dejligste Udsigt -
ikke alene over Byen og  Søen med 
de man ge Bandes smukke Latiner-
sejl, Robaade og  Sportsbaade — -
men ogsaa Alpekæden og  Mont-
blancs snedækkede Pyramide, vir-
kede betagende. Den var vore øn-
skers Meal, og  vi talte gentagne 
Gan ge vore smart Kaphaler, for at 
reg ne ud, om de var tilstrækkelige 
til en Tur over Alperne og  et lille 
Svip ned I det skønne Italien. - 

VI modtog  1,50 Francs pr.pag  1 
Svejts, men havde i hver By huet 
en Ekstrabetaling, der I Gennemsnit 
androg  mindst lige eng meget, og  
da vi levede spnrsonrmeligl, havde 
vi daglig  et Overskud ;  Spørgsmaa-
let var, om delle Overskud og  Re-
servebeholdnin gen kunde strække til 
til de uforudsete Udgifter pas en 
14 Da ges Udflugt. 

Men først mimik vi se Geni. Vi 
var paa Posthuset og  hentede Breve 
og  Aviser. Det var en ny smuk 
Bygning, moderne indrettet, og  pas 
Facaden prangede de fleste Landes 
Navne, ogsaa Danmarks. Her var 
hyggelige Lokaler, hvor man kunde 
læse og  skrive sin Post. 

Genf har ca. 80,800 Indbyggere 
og  en betydelig  Industri, særlig  Ure 
og  finere Instrumenter ; ogsaa det 
store Fremmedbesøg giver Byen en 
stor Indtægt. Domkirken er i ro-
mersk Stil, opført 1024, og  meget 
interessant. Ogsea Notredame-Kir-
ken er et Besøg  værd — ligeledes 
Raadhusel, det berømte Kunstmu-
seum, Calvins Hus og  Synagogen 
i maurisk Stil. Den botaniske Have 
ligger i herlige Omgivelser. Gamle 
Taarne rager op, og  Rhonefioden 
bruser gennem Byen. Her findes 
ogsaa Mindesmærket for Stormen 
pas Genf 12. Decbr. 1602 og  deri 

imponerende Rytterelatue af Byens 
Velgører, Hertug Karl. 

Næste Dag  var vf oppe hos Kas-
sereren. Vi havde truffet nogle Ita-
lienere og  en Serber, der fortalte, 
at der var 200 miles til Turin og  
„slem Vej", nu vilde vi gerne have 
nøjagtig  Besked. Kassereren randede 
os fra Turen. VI skulde enten gen 
vest paa gennem Frankrig  eller øst 
pair gennem Tirol, der var ingen 
direkte Vej over Monlblenc. Desu-
den vidste han ikke om der udbe-
taltes Rejseunderstøttelse i Italien. 

Det var en slem Skulfelse, thi se 
Montblanc maatte vi, 

Saa købte vi os et Kort over 
Svejts og  satte os ned I Parken for 
at studere det. 

Der var afmærket Vej lige op til 
Chamonix, og  herfra malle vi kunne 
naa en at de italienske B jergfloder. 

Og  medens Musikken spillede og  
et elegant Publikum af Alverdens 
Nationer — ogsaa den danske Dia-
lekt g jorde sig  al og  III gældende 
— defilerede forbi, sad vi pas en 
Bænk og  slog  Plat og  Krone om 
Turen. Kronen betød Montblanc, 
og  Kronen vandt. 

Og  Bjerget tan strimlende foran os og  vinkede i perlernorsaglig, overjordisk Farvepragt 

kommunale Udvalg, 
Allinge Havn. 

Chr. Olsen, Herman Mortensen, Formanden, Lanr. Pedersen, Hans Madsen. 
!Sandvig Havn. 

Chr. Olsen, Emil Andersen, Fur-manden, Joh.s Rømer, Harald Mo-gensen. 
Kasse og Regnskab. 

Formanden, P. C. Holm, Laur. Pedersen. 
Fattige. 

Emil Holm, P. C. Holm, Laurits Pedersen, Harald Mogensen, Land-
distriktsforstanderen. 

Alderdoms understøttelse. 
Emil Holm, P. C. Holm, Hans Madsen, Landdistriktsforstanderen. 

Gtte- og Vandværk. 
Chr. Olsen, Emil Andersen, Th. 

Hansen, Lam , Pedersen, Joks. Ro-mer. 
Raadhuset. 

Emil Holm, 	Herm. Mortensen, Formanden. 
Valgbestyrelse. 

Formanden, Chr. Olsen, Laurits Pedersen. 
Sanatoriet. 

Formanden, Supl. Chr, Olsen. 
Sygehuset. 

Emil Holm, Laur. Pedersen. 
Gader og Veje. 

Emil Andersen, Flerm. Mortensen, Hans Madsen, Joh.s Rømer. 
Forskønnelse. 

Chr. Olsen, P. C. Holm, Emil Andersen, Hans Madsen, Johannes 
Rømer. 

Legater. P, C. Holm. Hans Madsen. 
Politikorpset. M. C. Funch. 

Skolen. 
Th. Hansen, Emil Andersen, For-manden, Landdistriktsforstanderen. 

Skolekommissionen. 
Th. Hansen, Laur. Pedersen. 
Bornebogsamilugerne. 

Chr. Olsen, Har. Mogensen. 
Folkebogsamilegen. 

Chr. Olsen, Chr. Larsen, 
Svendeprøve. 

Formanden, Herman Mortensen, Hans Madsen. 
Hitelpekassen. 

0. Thorngren, Formand. Snedker Chr. Lind, Kasserer, 
Sundhedskommissionen. 
Chr. Olsen. Joh. Reimer. 
Bygningskommissionen. 
Chr. Olsen, Emil Andersen, Hans Madsen, Harald Mogensen, Fornid. 

Brandkommissionen. 
Herman Mortensen. 

Bevillingsnævnet. 
Emil Holm, Emil Andersen. Hans Madsen, Johs Renter, Formanden. 

Værgeraadet. 
Emil Holm, Supl. Laur. Petersen. 

Jernbanen. 
Emil Holm, Hans Madsen. Supl. P. C. Holm, Johs. Rømer. 

Ved Sessionen. 
Th. Hansen. 

Brændsel. 
Emil Holm, P. C. Holm, Hans Madsen. 

Enkebørn. 
Chr. Olsen, Chr. Larsen, Joks. Rømer, 

Plejebørn. 
Emil Holm. Adolf Madsen, :Fr! H jorth .  

Fattigforstandere. 
P. P. NI.,"er. P. Holm, Th. An- 

dersen. 

Al Jagt 
samt Brombreriuknin g  er stræn g t forbudt. 
Aksel Falk, Frits Hanøen. 

Bladstad. 
En Køkkenpige 
kan fas Plads 1. September. - Hø j  Løn. 

Hotel Allinge. 

Nye 
Roeskærere 

og  nye Roeraspere haves paa La-ger til billig  Pris samt løse Roe-raspe-Tromler. 
En brugt Mejemaskine samt to gamle Plove er meget billig 	Salg. 

Smed L. Gronvall. Ved by. Telefon Klemens ri 78. 

Lødeko eller Kvie ønskes til Købs. 
P. C. 1101m. 

Dalsminde pr. Tein. 
Stor pæn Gylte 

mer Ferring, tamt en 1-nars Ping er til Salg  eller Bytte med en 2 a 3-aars Hoppepla g. 
Smedegaard, Olsker. 

Telefon Allinge 119. 

TØRV 
sælges hver Dag  fra Spellingemose 

I Kr. pr. hl. 
Frit pr. Banevogn 1,10 pr. hl. 

Olsker, 
Skydeselskabet 

afholder sin aarlige !Præmie-
s1K7dning paa Banen ved Tein 
Lørdag  .den 27. ds., Eftm. Kl. I 

Vang. 
Brugsforeningen afhol-der halvaarlig  Generalforsamling  paa Krakgaarcis Minde Mandag  deri 29. ds. Kl. 7 1:2. — Dagsorden den sædvanli ge. 

Bestyrelsen. 

En 3-aars og  en 2-aars 

Plag 
samt 2 Kvier, der kælver i Elleraa-ret, er til Salg  paa 

Ve3vergaard i Olsker, 

En pæn ung Pige 
kan las Plads til iste November. 

Mejeribestyrer Hansen. 
Allinge. 

En Motorcykle 
„Wenderer', I VI  hk, driftsira ker, er 
billig  til Salg. 

Mejerist Chr. Andersen, 
Klemensker. 

Ejendom III Salg. 
Den tidligere Dr. P e ler s tilhø-

rende Liendom i Allinge 
ved Siden al Mejeriet er meget 
billig til Salg ved Henven-delse til Sagfører Fr. P i h 

Prima Vognlys 
Asps Cyklelys 
Prima Kronelys 

Prima Stearinlys til billigste Priser 
J. B. Larsen. 

En ung Pige 
kan tie en let Plads sirats eller senere hos 
Politibetjent kteurit7en 

Sandvig. 
En ny fast Vogn 

og en Olie lit en lille Heat er 111 
Salg  hos 

Smed Hermansen. Nymani, Klemensker. Samme Sted antages en kraftig 
Dreng i lavre strakt tifer fil Isle November. 

Olsker. 
Olsker Sogns Sygekasse 

afholder ekstraordinær Generallor. 
samling I Olsker Forsamlingshus 
Lørdag den 27. Angret, Ell. Kl. 4' * 

Dagsorden er Vedta ge lse af For-slag  til en ny Vedtægt I Henh. Ill 
Sygekasseinspektoratets Skrivelse, foranledi get ved Ændringen af Sy-gekasseloven og  den ny Lov om Invalideforsikring m. v. Bliver Generalforsamlingen ikke beslutningsdygtig  i Henh. til Ved. lægtens 	22, vil der umiddelbart dueller blive elholdl en ny Gene. ralforsamling, hvor Forslaget kan blive vedtaget ved almindeli g  Stem-meflerhed. Sygekassens Medlemmer bedes møde tairigl. 

Bestyrelsen. 

15-16-aars Dreng 
kan ril 1. November Ina Pinds pen 

Mjellsgaard pr. Allinge 

Grise, 
som bliver 4 Uger den 24. ds. er  
til Salg  hos II. A. Almuen, 

ved Brumme, Rø. 
Dansk Flormel 

al hajtin Kvalitet sæl ges nu for 28 Øre pr. Halvkilo. 
Ekstra Kvalitet ameriKansh 

Flormel ventes om fas Dage, og  Prisen paa dette bliver meget lavere end før. 
Nordlandets Handelshue. 

NY 4Fersoners 
og en 6-7 Personers Bil 

samt I- og  2-spænder Charabanc 
udlejes billigt hos 

V. Sørensen. Borre, Telefon Sandvig  32. 
Overretssagfører 

fflojesen Xofoed, Rønne 
8 t, Norteuegad• 17. 

Inkassation, Bekunrentskrivaing m. m, 
Træffes f Hasle Onsdag  Forrnd. 

:•••••••••••••% 
Allillge lliogral, 
Søndag d. 28. August Kl. 8 

Olympiske Lege i 

Livet er fiaardt. 
Amerikansk Lystspil. 

Prins for en Dag. 
Lystspil i 2 Akter al Nordllk Film. 

I Hovedrollerne; 
Alstrup, Laur. Olsen, 
Stribolt og Fr. Buch. 

Billetpriserne nedsatte : 
Voksne 1 Kr., Børn 50 Ø. Skat iberegnet. 

.Filetender. 
.C. 	Xtemensfier. 

Telefon n, 13, 



Prisen er 15 og 20 pCt. lavere, 
billigt i 

Sals itu kan der handles 

Nordlandets Ilandelskus. 

1 fl):"NiG 
Værktøj 	 

og Redskaber anbefales. 

Glas5r.Porcelm og hele K4kendstyr 
til billigste Priser. 

tlilitige goloitifil & 43robititiorretstilift 

Anton Sonnes 
Maskinsnedkeri og 2yggeforretning, 
anbefaler sig med alt til Faget henhørende, saavel Nybygnin-
ger som Reparationer. 

Fra Lager anbefales Lister, Gerigter, Fodbrædder, Tøj-
ruller, Brandstiger, Trappestiger — ligesom vort Ligkistema-
gasin bringes i velvillig Erindring. 

Nogle brugte Døre og Vinduer samt en Kakkelovn er 
billig til Salg. 

Høstfest! Høstfest! 
afholdes pas 

Hotel „Finnedalen“ 
Søndag den 28. August. Af Programmel fremhæves: 

Kl. 4. Skiveskydning om 10 gode Præmier. 
— 5. Underholdning at Allinge-Sandvig Sangforening under Direktion 

al Overlærer Kolod. 
— 6. Koncert i Verandasalen.  

Entreen er gratis og Madkurve kan medbringes i Anlieget. 
KI, 8-1. Bal i Salen a 1 Kr. 50 Øre pr. Par. 

H. Colberg. 

Skotøjspriserne 
ere nedsatte ganske betydeligt. 

C. Larsens 
Skotøjsforretning. 

teessens sne- 21dsalg 
Stribede prima Satin Bolster, garanteret fjertæt. 

Prisen ved Aatskifiet 4,85, nu 3,35. 
Solægte ensfarvede duntæfte Satin Bolster i rødt og blaal. 

Priserne er nedsalte med ca. 35 pCt. 
Rød, fjertæt Nanking 2,85 Dun og F'er i mange Kv. og Priser 

Allinge deri 25. August 1921. 	
Chr. Olsen. 

smag Pi iser. 

anbefaler bi ligl Salg al Trikotage til Damer, Herrer og Børn, 

Uldne Damestremper, danske og engelske, 275-300. 
Herresokker i Bomuld, Uld og Silke i meget stort Udvalg og til 

Uldne Bør ,  nestiemper, svære. Nr. 2 	3 	4 	5 	6 	7 	8 

Manufakturafdelingen 
Pris pr. Par 150 200 230 260 275 300 320 

Længde 40 cm 53 cm 60 cm 85 cm 95 C(11 

Dame og Børneuldtrøjer Pris 	130 	150 	200 	250 	285 

Kamelulds Dameveste med og uden Ærmer. 
11erreveste, Ryg og Brystvarmere, Notsokker, Muffediser ru. in. 

Sandvig I August 1921. 
E. Abrahamsen. 

Store Indkøb 
som sælges særlig billigt!! 

Superion hollandsk Kartoffelmel — bedste Sort 
a 25 Øre va  kg 

Dobbeltsigtet Sagomel, bedste Sort 
a 25 Øre pr.  Halvkilo. 

Hvidt, skarpt Rismel — bedste Sort 
a 33 Øre pr. 1 /1  Kg 

Extrafine. polerede Japan-Riis a 45 Øre 1 '2 kg. 
Smaa klare Japan-Riis a 32 Øre do. 

N ordlandets Handelshas. 

Prisen for 

Cement 
2 Kr, pr. Td, lavere I 

Nordlaodels ll odelshos. 
stor amerikansk 

majs 
25 Xr. pr. 700 kg 

Laplata. Majs til Hønsene. 
Ima Foderhvede. 

Ima toradet Byg. 
Blandsæd og Havre. 

Nordlandels lladolshus. 
Yrima ren Saasced 

sælges og byttes 
med alle Sorter Korn — billigst -

Ægte Tystofte Smaahvede 
Ægte Panser-Hvede 
Ægte Petkus-Rug 

— alt I.-aars Avl efter 
kontrolleret Stamsæd. 

Nordlandets Ilandelshus  
Tagtjære, Tagpap 

Papsøm 
Altid prima Varer. 	Prisen nedsat, 

?Utility goloniatz og 
s]3yobuttforretiting. 

Til Syltning 
anbefales 

Intet Demerara Sukker 
Ima stedt Krystal Stella 
Irma Topmelis. Stedt Helle 
»slisk Peber, Hvid Peber 

Lang Peber 
Gul Sennep, 	- 

Heldelberg Sylte Eddike 
Syltepulver 

Pergament i smag Ruller 23 Ore. 

Fineste ainakket Klipfisk I Kr. V, kg. 

NB, Et lille Parti Klipfisk 
udsælges for 50 Øre pr. V, kg; 

J. B. Larsen. 

Prisen for Prime 

Læder Yagpap 
Nr. 0.0 er nedsat 

med 2 Kr. pr. Rulle a 15 Cl Alen. 

Amerikansk 

gsfalt-.`Tagpap 
og 

gcopal-frap 
anbefales til lavesle Piker 

Nordlandets 11E1110131111s, 

Al Slags Kørsel 
med 1 Flest besørges billigt. 

Frithjof Nielsen, 
Sandvig. 

Elever modtages I 

Xlaverundervisning 
af Fru M. Westfahl og 

Greta Westfahl. 

2)1.01i/tun dervisning 
af Grela Westfahl. (om Vinteren i 
Allinge). 

41e italiensk Macarom 
Maizena 

i 1 /, kg Pakker, 
betydelig nedsat Pris 

J. B. Larsen. 

Fra 61e Juni gælder nye nedsatte Priser paa 

Sparrer og Bjælker. 
34" og 1" Udskudsbrædder. 

Prima Svineskraa 
bestaaende af livede, Ærter og Majs, 

Ren Majs, Knækmajs, Majsskraa 
sælges i 	

Nordlandets 

Grove danske Hvedeklld 
sælges for Kr. 13,20 pr. Sæk = 40 kg 

Grove danske Rugklid 
sælges for Kr. 12,00 pr. Sæk - 40 kg 

Ny Sendinger af Foderblanding, Soyaskraa 
Texaskager, Kokuskager, 

Hørfrøkager, valset Blandsæd. 

Nordlandets handelshus. 

Prima engelske Dampkul 
er paa Lager til billigste Dagspris. 

Allinge Kolonial & Produktforretning 

Et Parti Gødningskalk 
sælges billigt. 

tilflugt golonial & $roDurtforrettlisig 

Prima dansk 

Klid-Melassefoder i Sække 
ventes om fas Dage. Dette er et udmærket Foderstof for Malkekvag, 
Kalve og Grise.. Billigste Pris i 

Nordlandets Handelshus. 

Vi beder om Bestillinger paa 

bedste Sort London-Beckton Koks, 
knuste og harpede, til Levering i September—Oktober Maaned. 

Vi sælger disse Koks billigst mulig. 

Nordlandets Handelshus. 

Prima amerik. Mel 
Prisen særlig billig. 

?Ming 	 rOttft-forretiting 
,N,I"\/"\/'■""W 

Alle Mennesker, 
som har set, hvorledes 

Bornholms Vegetabil Margarine 
fremstilles, behandles og opbevares, vil ganske uvil-

kaarligt forlange dette højfine Produkt til sine Mand-
tider. - - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

hork i Nordordolms 



Fineste dansk Fabrikat 

i >13Kg Pakker, 

Ima Foderstoffer 

LMinge iblottini,  og 4.3robuttorretling. 

Billigste Dagspriser, 

Vi har det stærkeste Arbejdstøj . 
Blaa Bomuldsbenklteder 
Ekstra svare 	do. 
Overalls store Numre 
-Bluserunder 

Kr. 11,00 
Kr. 13,00 
Kr. 12,00 
Kr. 7,50 

Hvide Jakker og Benklæder haves altid paa Lager i alle Størr. 

a' 

Ronne-Allinge Jernbanes 

Køreplan. 

Sognedage. 
1treun.—I4a d I g 

Fra Renne 	lis 1250  
Nyker 
Klemenker 

- Rø 
Humledal 

• Tein 
- Allinge 
- Sandvig 

731 	I to 
74.3 	121' 
7.93 	146 
806 	154 
sti 204 
822 	217 
830 22.5 

730 
74-6 

8T 
81? 
8/7 
817 
8! 

kål !lem Trylmoor i AIliige llogryldri 

Jernenes JRu6rift  

	i 

Vore 
Bomuldsvarer er de billigste! 

Bomuldsleerred 70 cm bredt 100 øre 
do. 	 80 cm bredt 140 Øre 
do. 	 80 cm kipret 175 - 

1 od hvid Slierting 	 100 Øre 
Dowlas og Medium 	 125 Øre 

Bomuldstøj i forskellige Mønstre 100 Øre 
do. 	 80 cm bredt 	175 Øre 

91arbintsbe0 )1xisbell*15. 
Store 

Derbyshire Kakkelovnskul 
til Vinteren! 

Vi har kobt en større Ladning at disse gode Kul, som 
ventes til Levering først i Septembet Maaned. Vær saa god 
at give os Bestillinger, som vil blive ekspederet til laveste 
Pris. 

Nordlandets Handelshus. 

Prima 

standard Xedtbindegarn 
til/billigste Dagspris anbefales fra 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Gødning. Gødning. 
Bestilling modtages gerne hos 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

~Ik's*Wb 

prima Xolonialvarer 
bedst og flittigst tios 

,r1Elibst 

,Siofoninf- #5s ?)robtififførrefilinil. 

SY(WW¶Ittc+  

91ortilanbeM k■ttitbel*W. 

Sidste Gang vi taltes ved, skild. 
rede jeg en ung Piges Kunstværker. 

I Dag vil jeg vise et Barnemaleri 
fra Tyskland. 

Det er udført i Skoletiden og man 

har saaledes kunnet paase, at Ele-
ven ikke fik Hjælp. 

I Virkeligheden kan ethvert Men-

neske lære Tegning. Vilde Folke-

slag skriver jo Breve ved Hjælp at 

en lang Række Tegninger. Du kan 

Herved *tremmes Snorene noget. 
Ved Hjælp af de smaa forskydelige 

Klodser kan Tonerne nu afstemmes 

efter et Klaver. Begynd straks ved 

G og alen' til begge Sider. Har 

du tørst de rene Toner, er det ikke 

svært med en Kølle at spille smaa 

Melodier, og det klinger helt godt. 

Mindre Børn elsker at lege ined 
el Trillehjul. 

Vil man gøre del lidt mere un-

derholdende for dem, kan man for-

syne Hjulet med en Plejlstang og 

Styrestangen med en Glider. Der-

ved indvies den unge lijultriller i 

Mekanikers første Mysterier og de 

kan være ganske interessante. 

1 de primitive Folkeslags daglige 
Liv ser vi ofte de mekaniske Prin-

cipper anvendt paa en morsom og 
original Mande. 

Det er et Reb, som løberover 2 
Valser, og del er snoet ses kunst- ._  

naturligvis ogsan lære at tegne, blot 
du vil bruge dine øjne og din For-

stand. 

— Ogsaa for Musikken har alle 

Mennesker oprindelig haft Anlæg, 

selv om vi i Tidens Løb har sat 
alle disse Anlæg over Styr. Klimpre 

lidt kan vi dog alle, og her kan du 
se, hvorledes du selv kan lave dig 

el Musikapparal. Faa fat i en tom 

Cigarkasse. Vil du være særlig om-

hyggelig, fjerner du alle Stifter og 

limer Kassen sammen. I den ene 
Langside borer du med regel-

mæssige Mellemrum en Række Hul-

ler. Idet !mt begynder i den ene 

Ende trækker man en tynd Metal-

traad stramt igennem Hullet hen 
over Kassens Bund og ned over 

Siden ind gennem meste Hul og 

saaledes videre til der er 11 spændte 
SIrrenge. Metaltraaden fæstes I de 

to Ender ved Hjælp al en Snor. 
I Mangel al en Metalsnor anven-

des en tynd, fast Snor eller Stueug. 

En trekantet Pind stikkes ind paa 

Midten og presses ud til Siden. — 

færdigt, el lige meget om du ryk-
ker i a eller b, saa vil Valsen gaa 

samme Vej rundt. Se paa Snoren 

og forstaa det, for man skal bruge 

Et indisk Rebslagerhjul. 

sine øjne og selv erkyndige sig 

om, hvad der bliver fortalt os. Og 

nu vil jeg prøve om du forstaar at 
se, 

— Hvad forestiller nedenstaaende 

Billede ? 

Her ser du Sne og Ulve. Det 

er en rnaaneklar Nal paa Siberiens 

Slepper. Dyrene vogter øjensynlig 

paa noget. Paa hvad? — Ja, det 

skal du kunne se. 

Onkel Peter. 

Fra Sandvig 	930 sen 910 
-Allinge 	937 548 
- Tein 	946  604 
- Re 	 950 &Pi 
- Himlede! 1002 6r8 

Klemensker 1018 631 
Nyker 	1030 6.S 10rd 

• Rønne 	1050 71.11  1030 

Son- og Helligdage. 
Rønne—sundvig 

Fra Rønne 	8i) 	12.1.5 730 
- Nyker 	816 1251 7717) 

Klemensker 818 103 75-8 
Rø 	 813 118 8T1 
!fumlede' 851 126 8/T 
Tein 	857 132 877 
Allinge 	9o7 142 837 
Sandvig 915 150  8U 

Nand vig—Rømø e 

Fra Sandvig 	9.to 5s5 910 
- Allinge 	937 602 911 

• Tein 	 946 611 9% 

- Rø 	 9su 6r< 
- Humledal 	1001 616 94-1 
- Klenienaker 	1017 6.T2 936 
- Nyker 	1027 E5Z 10113  
- Rønne 	1045 717) 

• • 

j
øger Deen Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang-
ler De en Svend eller Lær. 

Ting en Fodermester eller an-
den Medhjælp, bør De snarest aver-

tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 

c.1700 Hjem og læses al saa godt 
som hvert eneste Tyende. En An• 

nonte her i Bladet vil derfor ane 
godt som altid bringe et tilfreds-
stillende Resultat. 

De bedste runde og firkantede 

Vognlygter 
i prima Udførelse sælges til Priser 

fra 15,50 Kr til 21 Kr- pr. Par. 

Prima Stearin-Vognlys sælges i 

Nordlautiels lindelsbus. 
Vi anbefaler os med et me-

get stort Udvalg i 

Strømper.. 
Sorte Bomuldsstrømper 85 Ø. 

Hvide 	do. 	95 

Florstromper 	 125 - 

Silkestrømper 	350 - 

Fine heluldne engelske 
i flere Farver 400 - 

Norilludels Ilandolshlis 
Erindringsliste. 

Borgmeslerkontoret 2-4 Eftm. 
sparekassen 10-12 og 2-4, 
Branddirektøren do. 
Stempelfilial i Sparekassen. 10-12, 2-4 
Dampskibsexpeditionen, aaben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm, Mandag og 
Torsdag borm. 

Distriktslægen 8-9 og Randhuset: 
Folkebogsamling 	pas Raadhuset: 

Udlaan Fredag 7-8, (I Vinterhalvaaret 

tillige Tirsdag 3-3.30) ,  
1-11telpekassen : Formd.. 0. Thorngren. 

Kasserer Snedker Chr. Lind, Sandvig. 
Kernbanest. er aaben or G 	8-12, 2.6 

amnerkontoret 10 f —11 og 2 
od s 4. 

— 
Lune- dl Diskonlobanken 2-4 Eftm. 
Postkontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 

Søndag 9—hi. 
Sognepræsten Tirsdag og Fredag 6-7. 
Skandinavien.Amerikalinien: 

Agent Otto Gornitzka. 
Staisanstalten for Livsforsikring ved Chr. 

Olsen. Messen. Kontortid I-4 Em, 
Telegrafstationen 8 Morgen til 9 Alten, 

Søndag 9— 10 
Toldkamret R— 12 Form, 2-5 Etterm. 

pr. In 

911 
926 
93() 
9;tv  
9M 


